АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.04.2018 №395

г-. Качканар

О комиссии по определению нуждаемости в заготовке гражданами
Качканарского городского округа древесины для собственных нужд

В соответствии со статьями 30, 84 Лесного кодекса Российской
Федерации, Законом Свердловской области от 03.12.2007 № 152-03 «О
порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для собственных
нужд на территории Свердловской области», руководствуясь Уставом
Качканарского городского округа, и в связи с кадровыми изменениями,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) состав комиссии по определению нуждаемости в заготовке

гражданами Качканарского городского округа древесины для собственных
нужд (прилагается);

2) положение о комиссии по определению нуждаемости в заготовке
гражданами Качканарского городского округа древесины для собственных
нужд (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановление Администрации
Качканарского городского округа от 14.08.2012 № 1020 «О комиссии
по определению потребности населения в древесине для собственных нужд
на территории Качканарского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Качканарского городского округа
по городскому хозяйству.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и обнародоват ачканарского городского
округа в сети Интернет

Г лава городского округ
Р0016577

С.М. Набоких

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

  от 27.04.2018 № 395

 «О комиссии по определению

нуждаемости в заготовке гражданами

Качканарcкого городского округа

древесины для собственных нужд»

  СОСТАВ

комиссии по определению нуждаемости в заготовке гражданами

Качканарcкого городского округа древесины для собственных нужд

1. Саракаев

Вячеслав Андреевич

- заместитель главы администрации

Качканарского городского округа по городскому

хозяйству, председатель комиссии

2. Власова

Юлия Викторовна

- главный специалист отдела городского

хозяйства, транспорта и связи Администрации

Качканарского городского округа, заместитель

председателя комиссии

Члены комиссии:

3. Данилова

Екатерина Юрьевна

- инженер по охране окружающей среды

Муниципального учреждения «Управление

городского хозяйства» (по согласованию)

4. Перепечина

Вера Анатольевна

- начальник отдела по архитектуре,

градостроительству и земельным отношениям

Администрации, главный архитектор

Качканарского городского округа

5 Скутина

Светлана Анатольевна

- специалист отдела городского хозяйства,

транспорта и связи Муниципального

учреждения «Управление городского хозяйства»

(по согласованию).

Ю.В. Власова, 6-97-13

 2

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

  от 27.04.2018 № 395

 «О комиссии по определению

нуждаемости в заготовке гражданами

Качканарcкого городского округа

древесины для собственных нужд»

 ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по определению нуждаемости в заготовке гражданами

Качканарcкого городского округа древесины для собственных нужд

  1. Настоящее Положение устанавливает порядок рассмотрения

заявлений граждан, постоянно проживающих на территории Качканарского

городского округа, заинтересованных в заключении договора купли-продажи

лесных насаждений для собственных нужд.

2.  Деятельность комиссии по определению потребности нуждаемости

в заготовке гражданами Качканарcкого городского округа древесины для

собственных нужд (далее – Комиссия) осуществляется во взаимодействии со

специалистами государственного учреждения Свердловской области

«Верхотурское лесничество» в пределах своей компетенции.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Лесным кодексом

Российской Федерации, Законом Свердловской области от 03.12.2007 № 152-

ОЗ «О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для

собственных нужд на территории Свердловской области», а также

настоящим Положением.

4. Гражданин, заинтересованный в заключении договора купли-

продажи лесных насаждений для собственных нужд (далее - гражданин),

обращается в отдел городского хозяйства, транспорта и связи

Администрации Качканарского городского округа с заявлением.

Одновременно с заявлением, оформленном в установленном порядке,

гражданин предоставляет следующие документы:

1) документ, удостоверяющий личность;

2) правоустанавливающие документы на земельный участок,

индивидуальный жилой дом;

3) технический паспорт на индивидуальный жилой дом и карточку

учета строений и сооружений, расположенных на находящемся во владении

земельном участке.

5. При обращении граждан с заявлением о заготовке древесины для

собственных нужд Комиссия выполняет следующие функции:

1) в случае обращения с заявлением о заготовке древесины для

возведения иных строений, за исключением жилых домов, реконструкции и

(или) ремонта строений, иных собственных нужд, которое оформляется в

соответствии с приложением № 1, Комиссия:

- в течение 10 рабочих дней с даты регистрации заявления проводит

 3

обследование состояния строений;

- определяет нуждаемость гражданина, подавшего заявление, в

заготовке древесины;

- в течение 3 рабочих дней с даты составления акта направляет

составленный акт, утвержденный председателем Комиссии, гражданину для

передачи в Качканарское участковое лесничество Государственного

учреждения Свердловской области «Верхотурское лесничество». Акт

обследования составляется специалистом Муниципального учреждения

«Управление городского хозяйства».

В случае отсутствия нуждаемости гражданина, подавшего заявление, в

заготовке древесины, по результатам обследования в течение 3 рабочих дней

с даты обследования заявителю направляется мотивированный отказ в

составлении акта.

 2) в случае обращения с заявлением о заготовке дров для отопления

жилых помещений, не имеющих центрального отопления, которое

оформляется в соответствии с приложением № 2:

- в течение 10 рабочих дней с даты регистрации заявления специалист

Муниципального учреждения «Управление городского хозяйства» готовит

справку о проживании заявителя в доме с печным отоплением, не имеющем

центрального отопления, с указанием общей площади помещения;

- в течение 3 рабочих дней с даты составления справки направляет

справку, согласованную председателем Комиссии, гражданину для передачи

в Качканарское участковое лесничество Государственного учреждения

Свердловской области «Верхотурское лесничество».

6. Возглавляет Комиссию председатель Комиссии. В случае отсутствия

председателя Комиссии его полномочия выполняет заместитель председателя

Комиссии.

7. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением

администрации Качканарского городского округа, в который входят:

заместитель главы администрации городского округа по городскому

хозяйству, руководитель отдела городского хозяйства, транспорта и связи,

начальник отдела по архитектуре, градостроительству и земельным

отношениям, по согласованию – специалист отдела городского хозяйства,

транспорта и связи и инженер по охране окружающей среды

Муниципального учреждения «Управление городского хозяйства».

 8. За неисполнение или ненадлежащее исполнение норм настоящего

Положения должностные лица, на которых возложены обязанности за

исполнение настоящего Положения, несут ответственность в соответствии с

Трудовым кодексом и Трудовым договором.

Действия или бездействия должностных лиц по реализации настоящего

Положения могут быть обжалованы в порядке, предусмотренном

действующим законодательством.

Ю.В. Власова, 6-97-13

 4

  Приложение № 1
  к Положению о комиссии по

определению нуждаемости в

заготовке гражданами

Качканарcкого городского округа

древесины для собственных нужд

   Заместителю главы администрации

Качканарского городского округа  по

городскому хозяйству

от________________________________

Адрес:____________________________

Телефон:__________________________

Заявление

Прошу провести обследование состояния__________________________

__________________________________________________________________
(жилого дома, хозяйственных построек)

по адресу__________________________________________________________

с целью определения нуждаемости в древесине для ______________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Дата_________________

Подпись______________

На обработку персональных данных согласен (согласна)

 _________________/_____________________/

  (подпись) (ФИО)

 5

  Приложение № 2
  к Положению о комиссии по

определению нуждаемости в

заготовке гражданами

Качканарcкого городского округа

древесины для собственных нужд

 Заместителю главы администрации

 Качканарского городского округа по

городскому хозяйству

 от__________________________________

 Адрес_______________________________

 Телефон_____________________________

Заявление

Прошу выдать справку о том, что я проживаю в индивидуальном

жилом доме с печным отоплением, не имеющем центрального отопления, по

адресу: ___________________________________________________________

__________________________________________________________________

Общая площадь помещения______________кв.м

Дата______________________________

Подпись___________________________

На обработку персональных данных согласен (согласна)

 _________________/_____________________/

                                                                               (под